
 Vychází vzájemná korespondence T. G. Masaryka a A. Rezka 

 

Dne 7. března 1850 se narodil obnovitel moderní české státnosti T. G. Masaryk. Masarykův 

ústav a Archiv AV ČR, v. v. i., v těchto dnech vydává knihu Korespondence T. G. Masaryk 

– A. Rezek, která vypovídá o vztahu kolegů na pražské české univerzitě Tomáše G. Masaryka 

(1850–1937) a Antonína Rezka (1853–1909). 

Publikace obsahuje úvodní studii Tomáš Garrigue Masaryk a Antonín Rezek: mezi 

vědou a politikou. Nejobjemnější část knihy, která má 150 stran, tvoří edice souboru dostupné 

vzájemné korespondence sociologa T. G. Masaryka a historika A. Rezka z let 1882–1905. 

Zpřístupněná, chronologicky řazená korespondence čítá 104 dokumentů. T. G. Masaryk je 

autorem 89 kusů a A. Rezek 15 kusů korespondence. Originály dokumentů, které edice 

zpřístupňuje, jsou uloženy v Archivu Ústavu T. G. Masaryka v Praze a v Literárním archivu 

Památníku národního písemnictví v Praze. 

Dokumenty odrážejí vědeckou práci obou povahově odlišných mužů, jejich 

organizační aktivity a participaci v aktivní politice. T. G. Masaryk v ní získal poslanecký 

mandát a A. Rezek se stal ministrem. Aparát publikace zahrnuje též ediční úvod, seznam 

editovaných dokumentů, osobní rejstřík a obrazovou přílohu. Knihu připravili Jan Bílek, 

Helena Kokešová a Vlasta Quagliatová. 

 

 

Prezentace publikace Korespondence T. G. Masaryk – Antonín Rezek se uskuteční v sobotu 

12. března 2011 v 11 hod. v rámci Valného shromáždění Masarykovy společnosti, které 

proběhne od 9.30 hod do 13 hod. v zasedací síni č. 206 Kanceláře Akademie věd ČR, 

Národní 3, Praha 1. Knihu uvedou editoři Jan Bílek – Helena Kokešová – Vlasta 

Quagliatová a další hosté. 

 

 

Kontakt: 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.; Gabčíkova 10, 180 00 Praha 8, www.mua.cas.cz, 

tel.: 286010135-6, Bílek 605301191 

 

 

Podrobnosti k projektu: 
http://www.mua.cas.cz/  

 

 

Citace knihy: 

Korespondence T. G. Masaryk – Antonín Rezek, Jan Bílek – Helena Kokešová – Vlasta 

Quagliatová (ed.), Praha, Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 2011, 148 s., ISBN 978-80-

86495-69-9. 

http://www.mua.cas.cz/
http://www.mua.cas.cz/

